

1 października 2021



100 lat Muzeum Okręgowego w Sandomierzu 1921-2021. Wystawa jubileuszowa

Wystawa “100 lat Muzeum Okręgowego w Sandomierzu 1921-2021” wieńczy obchody jubileuszu stulecia Muzeum Okręgowego w Sandomierzu, będącego bezpośrednim kontynuatorem tradycji przedwojennego Muzeum Ziemi Sandomierskiej i powojennego Muzeum w Sandomierzu. Celem wystawy jest prezentacja najciekawszych, a rzadko eksponowanych obiektów ze zbiorów własnych Muzeum, które charakteryzują dotychczasowe, niekiedy dość trudne losy tej instytucji. Ekspozycja dostępna będzie dla zwiedzających od 2 października. Prezentacja odbywa się pod patronatem honorowym marszałka województwa Andrzeja Bętkowskiego. W uroczystym spotkaniu z okazji jubileuszu placówki w piątek, 1 października weźmie udział członek Zarządu Województwa Marek Jońca.

Wystawa dzieli się na pięć części, odpowiadających pięciu obecnie funkcjonującym działom merytorycznym: Archeologii, Historii, Literatury, Etnografii i Sztuki. Na wystawie “100 lat

Muzeum Okręgowego w Sandomierzu 1921-2021” będzie można zobaczyć zarówno wybór pierwszych przedwojennych obiektów etnograficznych ze zbiorów Muzeum Ziemi Sandomierskiej, jak również rekonstrukcję propagandowej ekspozycji ze zlikwidowanej Zagrody Pamięci Narodowej w Wiktorynie koło Ożarowa, będącej przykładem ideologicznego wykorzystywania muzeów w okresie PRL.

Na wystawie znajduje się również kilka znakomitych, a dotąd wiszących w magazynach płócien takich artystów jak Jacek Malczewski, Olga Boznańska, Wojciech Weiss, Teodor Axentowicz czy Jan Cybis, pozyskanych głównie w czasach, kiedy Muzeum było główną instytucją ochrony dziedzictwa w województwie tarnobrzescim. Nie zabrakło również wyboru pamiątek po Jarosławie Iwaskiewicz, czy dopiero od niedawna stale eksponowanych szachów sandomierskich, które po zakończeniu wystawy jubileuszowej zyskają specjalnie im poświęconą salę ekspozycyjną.

Wystawa ukazuje więc znaczną różnorodność kolekcji Muzeum, kształtowanej na przestrzeni ostatniego stulecia nie bez związku z aktualnymi perturbacjami politycznymi. Towarzyszy jej również prezentacja plakatów muzealnych, z najstarszymi pamiętającymi lata 80-te XX w.

Wystawie jubileuszowej towarzyszy katalog “100 lat Muzeum Okręgowego w Sandomierzu”.

Przypominamy, że od 1 października, w związku z zakończeniem sezonu turystycznego, zmieniają się godziny pracy Muzeum. Będzie ono dostępne dla zwiedzających od wtorku do niedzieli od 10.00 do 17.00.